РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 24 декабря 2020 г.                                             № 54/320  -РС
г. Малоархангельск

                                                                                 Принято на  54  заседании
                                                                                 районного Совета народных
                                                                                                                    депутатов

О  районном бюджете на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным Законом № 131-ФЗ от

6.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законодательством Орловской области, уставом Малоархангельского района,

Малоархангельский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики районного бюджета:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2021 год - в сумме

205468,6тыс. рублей, на 2022 год - в сумме 199199,0 тыс. рублей   и на 2023 год – в сумме

164753,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2021 год - в сумме 209033,0 тыс. рублей,

на 2022 год - в сумме   202910,5 тыс. рублей и на 2023 год - в сумме 168369,8 тыс. рублей.

3) нормативную величину резервного фонда администрации района в сумме 100,0 тыс.

рублей.

4)  объем дефицита районного бюджета на 2021 год в сумме 3564,4 тыс. рублей, на 2022

год в сумме 3711,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 3616,6 тыс. рублей.

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов – согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить нормативы распределения отдельных налоговых и неналоговых доходов в

районный бюджет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, не установленные

бюджетным законодательством Российской Федерации - согласно приложению 2 к

настоящему решению.

3 Утвердить нормативы распределения поступлений между бюджетами на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов - согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Утвердить главных администраторов доходов бюджета муниципального района - органов

государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъекта

Российской федерации - согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района -

органов местного самоуправления муниципального района согласно приложению 5 к

настоящему решению.

6. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета районного бюджета - согласно приложению 6 к настоящему решению.

7. В случае изменения в 2021 году состава и  (или) функций главных администраторов

доходов районного бюджета или главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов

классификации доходов бюджета Российской Федерации и классификации источников

финансирования дефицита бюджетов финансовый отдел администрации Малоархангельского

района вправе вносить в ходе исполнения бюджета соответствующие изменения  в перечень

главных администраторов доходов районного бюджета и главных администраторов

источников финансирования дефицита районного бюджета, а также в состав закрепленных за

ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации

источников финансирования дефицита районного бюджета с последующим внесением

изменений в настоящее решение.

8. Учесть в районном бюджете прогнозируемое поступление доходов в соответствии с

нормативами распределения налоговых и неналоговых доходов на 2021 год и на   плановый

период 2022 и 2023 годов - согласно приложению 7 к настоящему решению;

9. Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований на

исполнение бюджета по разделам и подразделам классификации расходов районного

бюджета  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  согласно приложению 8 к

настоящему решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам Малоархангельского района и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов - согласно

приложению 9.

11. Утвердить в пределах общего объема расходов ведомственную структуру расходов

районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов - согласно

приложению 10 к настоящему решению.

12.Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов

сельских поселений:

 1) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению 11 к

настоящему решению.

13. Утвердить субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:

на 2021 год на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению 12 к настоящему

решению.

14. Утвердить прогнозируемое поступление доходов и распределение бюджетных

ассигнований Дорожного фонда Малоархангельского района на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов – согласно приложения 13 к настоящему решению.

15. Субсидии юридическим  лицам независимо от организационно-правовой формы,

индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров (работ и

услуг) предоставляются в порядке установленном администрацией Малоархангельского

района.

16. Установить, что нормативные и иные правовые акты, влекущие дополнительные расходы

за счет средств районного бюджета на 2021 год, а так же сокращающие его доходную базу,

реализуются и применяются только с начала очередного финансового года при условии

включения соответствующих бюджетных ассигнований в решение о бюджете, либо в

текущем финансовом году только после внесения соответствующих изменений в настоящее

решение при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в

районный бюджет и (или) при сокращении расходов по отдельным статьям районного

бюджета на 2021 год.

17. Заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями и администрацией

Малоархангельского района договоров, соглашений (муниципальных контрактов)

исполнение которых осуществляется за счет средств районного бюджета, производятся в

пределах утвержденных им лимитов бюджетных ассигнований в соответствии с кодами

классификации расходов районного бюджета и с учетом принятых и неисполненных

обязательств.

Получатель средств районного бюджета при заключении договоров (муниципальных

контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи;

а) в размере 100 % от суммы договора (муниципального контракта) - по договорам о

предоставлении услуг связи, подписке на печатные издания об их приобретении, об

обучениях на курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовки

муниципальных служащих, о проведении олимпиад школьников, о приобретении путевок

для оздоровления и отдыха детей, по договорам обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных средств, на оплату расходов связанных со

служебными командировками с последующим документальным подтверждением по

фактически произведенным расходам;

б) в размере 30% от суммы договора (муниципального контракта), если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами

администрации Малоархангельского района, - по остальным договорам (муниципальным

контрактам)

18. Установить, что бюджетное учреждение вправе осуществлять приносящую доходы

деятельность лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно

создано, и соответствующую этим целям, при условии, что такая деятельность указана в его

учредительных документах. Доходы, полученные от такой деятельности и приобретенное за

счет этих доходов имущество, поступают в самостоятельное распоряжение бюджетного

учреждения.

19. Средства, полученные районными казенными учреждениями от приносящей доход

деятельности, подлежат зачислению в доход районного бюджета.

20. Установить, что в ходе исполнения бюджета по представлению распорядителей средств

районного бюджета и в иных случаях, установленных законодательством Российской

Федерации, финансовым отделом администрации Малоархангельского района вносятся

изменения в сводную бюджетную роспись расходов районного бюджета, с последующим

внесением изменений в бюджет района в следующих случаях:

1) получения безвозмездных средств от бюджетов других уровней и иных

безвозмездных поступлений;

2) необходимости перераспределения ассигнований в пределах 10 процентов

бюджетных ассигнований, выделенных распорядителю средств районного бюджета;

3) передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий

и (или) видов расходов;

4) образования экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям,

видам расходов распорядителей средств районного бюджета в ходе исполнения районного

бюджета за 2021 год.

5) выделения средств из резервного фонда администрации Малоархангельского

района;

6) внесения изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации.

21. Установить, что расходы районного бюджета на 2021 год финансируются по мере

поступления доходов в районный бюджет пропорционально выделенным средствам, за

исключением защищенных статей расходов районного бюджета.

22. Утвердить в качестве защищенных статей расходов районного бюджета на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годы, подлежащих финансированию в полном объеме расходы

на оплату труда работников бюджетной сферы.

23. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Малоархангельского

района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 14 к

настоящему решению.

24. Исполнение районного бюджета 2021 года завершается 31 декабря 2021 года. Лимит

бюджетных обязательств прекращает свое действие 31 декабря 2021 года. Неиспользованные

объемы финансирования районного бюджета на 2021 год прекращают свое действие 31

декабря 2021 года.

25. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Звезда»

Председатель Малоархангельского районного

Совета народных депутатов                                                                            А.И. Писарева

Временно исполняющий обязанности

Главы Малоархангельского района                                                               П.В. Матвейчук

	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ
	О  районном бюджете на 2021 год